
UCHWAŁA NR 775/XLIV/22 
RADY MIEJSKIEJ WĘGLIŃCA 

z dnia 28 stycznia 2022 r. 

w sprawie wyznaczenia miejsca oraz ustalenia zasad prowadzenia handlu przez rolników i ich 
domowników w piątki i w soboty na terenie Gminy Węgliniec 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 11, art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 i 1834) w zw. z art. 3 ust. 1 i art. 5 ustawy z dnia 29 października 2021 r. 
o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 2290) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Wyznacza się Targowisko Miejskie w Węglińcu położone przy ul. K. Wojtyły w Węglińcu, na 
działce oznaczonej numerem ewidencyjnym 81/3 obręb Węgliniec, do prowadzenia handlu przez rolników i ich 
domowników, o których mowa w art. 2 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 29 października 2021 r. o ułatwieniach 
w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników (Dz.U. z 2021 r. poz. 2290) 
w piątki i soboty. 

2. Położenie miejsca, o którym mowa w ust. 1, określa załącznik graficzny do niniejszej uchwały. 

§ 2. 1. Ustala się zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników na 
wyznaczonych miejscach na Targowisku Miejskim w Węglińcu zwane „Regulaminem prowadzenia handlu 
w piątki i soboty przez rolników i ich domowników na wyznaczonym miejscu”, stanowiący załącznik nr 1. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Węgliniec. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Marek Wawrzynek 

 
 
  

Uzasadnienie  

W dniu 29 października 2021 r. uchwalona została ustawa o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki 
i soboty przez rolników i ich domowników na wyznaczonym miejscu (Dz. U z 2021 r. poz. 2290). Uchwała 
stanowi wykonanie ww. ustawy i reguluje prowadzenie handlu przez rolników i ich domowników na 
wyznaczonym miejscu w piątki i soboty. Celem przedmiotowej regulacji jest rozpowszechnienie sprzedaży 
bezpośredniej przez wprowadzanie przez władze Gminy w piątki i soboty jako dnia sprzedaży dla rolników 
i ich domowników. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B5DC1CDE-B57C-4271-B71B-A58D62B98FD7. Podpisany Strona 1



                                                                                     Załącznik graficzny do uchwały nr 775/XLIV/22 

                                                                                 Rady Miejskiej Węglińca z dnia 28.01.2022 r. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B5DC1CDE-B57C-4271-B71B-A58D62B98FD7. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr 775/XLIV/22 

Rady Miejskiej Węglińca 

z dnia 28 stycznia 2022 r. 

REGULAMIN PROWADZENIA HANDLU W PIĄTKI I SOBOTY PRZEZ ROLNIKÓW I ICH 
DOMOWNIKÓW NA WYZANCZONYM MIEJSCU 

§ 1. Targowisko Miejskie w Węglińcu jest dostępne dla rolników i ich domowników w piątki i soboty, 
czynne w okresie styczeń - grudzień w godz. 5:00-13:00. 

§ 2. Przedmiotem handlu, na wyznaczonych miejscach, prowadzonego przez rolników i ich domowników 
w piątki i soboty, mogą być tylko produkty rolne lub spożywcze oraz wyroby rękodzieła wytworzone 
w gospodarstwie rolnym, o którym mowa w art. 4 ustawy z dnia 29 października 2021r. o ułatwieniach 
w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników ich domowników (Dz.U. z 2021r. r. poz. 2290). 

§ 3. Dopuszcza się sprzedaż produktów, w szczególności mleka i przetworów mlecznych, dziczyzny, mięsa 
i przetworów mięsnych, drobiu bitego i przetworów drobiowych, ryb i przetworów rybnych, tłuszczów 
zwierzęcych i roślinnych przez sprzedawców posiadających stosowne decyzje lub zezwolenia właściwych 
organów i służb sanitarnych oraz inspekcji handlowych, jeśli są one wymagane dla prowadzenia sprzedaży. 

§ 4. Handel może odbywać się: 

a) z ręki, kosza lub rozstawionych stolików handlowych w obrębie wyznaczonego miejsca; 

b) z pojazdów na pozostałej części wyznaczonego miejsca. 

§ 5. Po zakończonym handlu, osoby prowadzące handel zobowiązane są do przywrócenia zajętego przez 
siebie miejsca do stanu sprzed rozpoczęcia handlu. 

§ 6. W przypadku prowadzenia handlu przez rolników i ich domowników w piątki i soboty obowiązani oni 
są do posiadania stosownego oświadczenia. 

§ 7. Każda osoba prowadząca handel zobowiązana jest do oznaczenia wystawianych na sprzedaż towarów 
w sposób identyfikujący gospodarstwo rolne, z którego pochodzą, a jeżeli sprzedający nie zna pochodzenia 
towaru, do oznaczenia towaru jako "nieznanego pochodzenia". 

§ 8. Wszystkie towary przeznaczone do sprzedaży muszą mieć - z zachowaniem przepisów odrębnych - 
oznaczoną cenę, prezentowaną w widocznym miejscu albo oznaczenie wskazujące na możliwość ustalenia ceny 
w drodze negocjacji. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B5DC1CDE-B57C-4271-B71B-A58D62B98FD7. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Uzasadnienie

	Zalacznik Załącznik graficzny
	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Litera a
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Litera b

	Zalacznik 1 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Paragraf 6
	Zalacznik 1 Paragraf 7
	Zalacznik 1 Paragraf 8


